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1. Styret tar informasjon om at Livsvitenskapsbygget innlemmes i Statens 

Husleieordning til etterretning. 

 

2. Styret tar informasjon om status i arbeidet til orientering. 
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Innledning 

Livsvitenskapsbygget realiseres av Statsbygg på oppdrag fra Kunnskapsdepartementet gitt 

2. januar 2018 som et nybygg for kjemi, farmasi og livsvitenskap ved Universitetet i Oslo. 

Målet er å utvikle et ledende universitetsmiljø innen livsvitenskap og sikre Norge 

internasjonal konkurransekraft på området.  

 

Oslo universitetssykehus HF ser på muligheten for å legge virksomhet til 

Livsvitenskapsbygget som svært interessant for foretaket, og for klinikk for 

laboratoriemedisin spesielt.  Det vil gi synergier for fag og forskning, samt driftsgevinster. 

Videre vil det bidra til å realisere målene for Livsvitenskapsbygget og støtte opp under 

Oslo kommunes strategi for Oslo Science City. 

 

Klinikk for laboratoriemedisin har utviklet et driftskonsept for Nye Oslo 

universitetssykehus basert på å samle rutinedrift og forskning for alle fagområdene utenom 

Avdeling for patologi og rettsmedisin i Livsvitenskapsbygget, kombinert med lokale 

kjernelaboratorier tilpasset den kliniske virksomheten på Rikshospitalet, Radiumhospitalet 

og Aker. En fysisk samling av de teknologisk avanserte miljøene i Klinikk for 

laboratoriemedisin åpner for å realisere det store potensialet som ligger i virksomheten. 

 

Det arbeides nå videre i et samarbeid mellom partene, om denne samlokaliseringen, om 

konkrete løsninger og hva det vil innebære for virksomheten.  

 

Avklart leie/eieforhold 

På prosjektrådsmøte for Livsvitenskapsbygget 28. januar 2021 informerte 

Kunnskapsdepartementet om at Livsvitenskapsbygget innlemmes i Statens Husleieordning. 

Statsbygg inngår separate leiekontrakter med Universitetet i Oslo og Helse Sør-Øst RHF. 

Forholdet er også beskrevet i Prop. 79 S (2020-2021) Om endringer i statsbudsjettet 2021 

(sidene 44-45).  Det er foreløpig ikke avklart hvordan utstyr skal håndteres i leieordningen. 

 

Styringsstruktur 

I prosjektrådsmøtet ble det, i etterkant av avklaring om leieforhold, lagt frem følgende om 

prosjektorganisering: 

 Kunnskapsdepartementet er oppdragsgiver for Nytt livsvitenskapsbygg, i samråd med 

Helse Sør-Øst RHF. 

 Det etableres et prosjektstyre ledet av Kunnskapsdepartementet med deltakelse fra 

Helse Sør-Øst RHF og Kommunal og moderniseringsdepartementet. I tillegg deltar 

Statsbygg, Universitet i Oslo og Oslo Universitetssykehus HF. Helse og 

omsorgsdepartementet deltar som observatør. 

 Kunnskapsdepartementet, Helse og omsorgsdepartementet, Kommunal og 

moderniseringsdepartementet og Finansdepartementet får fullmakt til å utarbeide et 

mandat som angir prosjektstyrets fullmakter, herunder mandat til å disponere hele eller 

deler av usikkerhetsavsetningen. 

Styringsstruktur inkludert eierstyring og overordnet organisering er under utarbeidelse. 

Både Helse Sør-Østs prosjektorganisasjon og Oslo universitetssykehus HF avventer 

mandat i denne forbindelse, men arbeider videre med nødvendig avklaringer ut fra de 

tydelige signaler om at departementene ønsker en samlokalisering i bygget. 

 

Organisering av arbeidet i Oslo universitetssykehus 

Oslo universitetssykehus HF vil organisere arbeidet med lokalisering av deler av Klinikk 

for laboratoriemedisin i nytt bygg for Livsvitenskap under Nye Oslo universitetssykehus, 

på tilsvarende måte som de øvrige programmene knyttet til nye sykehusbygg. Idet 
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prosjektet nå går inn i konseptfase, etableres det et eget programstyre. Dette vil ha 

tilsvarende oppgaver og ansvar som programstyrene for de andre programmene i Nye Oslo 

universitetssykehus, men tilpasset i forhold til aktiviteter, avklaringer og leveranser i en 

konseptfase.  

 

Klinikkleder for Klinikk for laboratoriemedisin vil lede interim programstyret, og det er et 

godt samarbeid mellom programleder og klinikken for å sikre gode løsninger for 

virksomheten og faglig forankring. Brukere, tillitsvalgte og vernetjenesten involveres i 

medvirkningsgrupper og programstyre. 

 

Pågående aktiviteter 

Det har fra desember 2020 vært dialog mellom Oslo universitetssykehus HF og Statsbygg 

for å gjennomgå status, forutsetninger og forventninger til utforming av bygget samt 

avklaring av virksomhetsinnhold. Det er nå tett og god dialog mellom Oslo 

universitetssykehus HF, Helse Sør-Øst prosjektorganisasjon, Universitetet i Oslo og 

Statsbygg sin prosjektorganisasjon. 

Følgende aktiviteter pågår: 

 Funksjonsavklaringer i de enkelte avdelinger i klinikk for laboratoriemedisin er 

pågående. Det er god dialog mellom Helse Sør—Øst prosjektorganisasjon, Oslo 

universitetssykehus programleder og Klinikk for laboratoriemedisin. Foreløpig 

registreres fakta, informasjon og usikkerheter som kan påvirke prosessen. 

 Koordineringsmøter med Statsbyggs prosjektorganisasjon og deres 

prosjekteringsgruppe for gjennomgang av planlagt konsept og infrastruktur er 

pågående. Fagressurser fra Oslo universitetssykehus HF er involvert. 

 Møteserie mellom Helse Sør-Øst sin prosjektorganisasjon, Oslo universitetssykehus 

HF og Universitetet i Oslo er startet opp for å se på sambruksmuligheter, 

kjernefasiliteter og utnyttelse av fellesarealer. 

 Planlegging av innhold i Konseptrapport er startet opp. Konseptrapporten skal følge 

malen for Veileder for tidligfase i sykehusprosjekter. Helse Sør Øst RHF, Oslo 

universitetssykehus HF, Universitetet i Oslo og Statsbygg vil samarbeide om 

rapporten.  

 
Foreløpig tidsplan frem til levert konseptrapport: 

 

Planlegging for gevinstrealisering vil være en viktig del av Oslo universitetssykehus sitt 
arbeidet med Livsvitenskapsbygg-programmet. Oppstartsmøte er avholdt og planlagt 
arbeid med risikostyring starter opp i uke 5.  
 

Det pågår arbeid med å legge en tidsplan frem mot styrebehandling av Konseptrapporten i 
Helse Sør-Øst RHF styre den 17. juni 2021. Konseptrapport og økonomisk langtidsplan vil 
bli ferdigstilt og styrebehandlet i Oslo universitetssykehus HF i forkant av dette. 


